
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 4. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 6. 9. 2023 od 17.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Patrik Chlum, Ing. 

Ivan Indráček, Ivana Suchardová, Pavlína Hofmanová, Zuzana Horčičková, Ing. Miloš Hataš, Štěpán Juřík 

Omluveni: Ing. Pavel Michek, Ing. Tomáš Strnad 

Pozdní příchod: Mgr. Pavel Horký 
 

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 4. zasedání, které se 

koná dne 6. 9. 2023.  

1)Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- prodej pozemku 1726  v k.ú. D III 

- prodej pozemku pč. 981 v k.ú. D I 

- prodej části pozemků pč. 300/1 a 301/3 vše v k.ú. D II 

- prodej pozemku 886/9 v k.ú. D II 

- koupě pozemků ppč. 725 a ppč. 731 v k.ú. D I 

- směna pozemku ppč. 1291/1 v k.ú. D III za pozemek ppč.  

   971 v k.ú. D II 

- směna části pozemku ppč. 60/5 v k.ú. D II za část  

   pozemku ppč. 1170 v k.ú. D II  

- uzavření třístranné smlouvy o zřízení VB služebnosti mezi  

   městem Desná, ŘSD a SVS  

- zakoupení čističky odpadních vod od společnosti Desko  

   a.s. 

4) Ekonomické 

- ekonomická situace 

- finanční dar na zajištění praxe nové lékařky  

- rozpočtová opatření 

5) Organizační 

- činnost výborů      

- bezpečnostní situace ve městě  

- vymezení pozemku pč. 856 v k.ú. Desná III, na základě  

  usnesení soudu 

- nabídka odkupu domu čp.433 v ulici Větrná 

- schválení Plánu rozvoje a údržby bytů a nebytových  

  prostor v majetku města  

- daňové milostivé léto       

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze 

8) Závěr 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

 

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 3. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 14. 6. 2023. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 

1726 v k. ú. Desná III panu ***, bytem *** a pověřuje 

zaměstnance města projednat se žadatelem rozdělení 

pozemku na dvě části a navrhnout žadateli jednu část 

k prodeji a druhou část k pronájmu.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 



2 
 

3.2 Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění adresného 

záměru na prodej pozemku p. č. 981 v k. ú. Desná I pro 

paní ***, bytem ***. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.3 Zastupitelstvo města Desná neschvaluje zveřejnění 

záměru na prodej pozemku p. č. 886/9 v k. ú. Desná II 

panu ***.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.4 Zastupitelstvo města Desná neschvaluje zveřejnění 

záměru na prodej pozemku p. č. 886/9 v k. ú. Desná II 

panu ***. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.5 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p. č. 

1291/1 v k. ú. Desná III ve vlastnictví města Desná, 

Krkonošská 318, 468 61 Desná za pozemek p. č. 971 v k. 

ú. Desná II ve vlastnictví pana ***, ***.  

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.6 Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků pč. 725 

o výměře 244 m2 a pč. 731 o výměře 1899 m2 v k.ú. 

Desná I od Římskokatolické farnosti Desná za cenu 

150.000,- Kč a pověřuje starostu města Desná podpisem 

jejich kupní smlouvy.  

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.7 Zastupitelstvo města schvaluje směnu části (42m2) 

pozemku p. č. 60/5 v k. ú. Desná II ve vlastnictví města 

Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná za část (90m2) 

pozemku p. č. 1170 v k. ú. Desná II ve vlastnictví paní 

***, bytem ***. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.8 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření třístranných 

smluv o zřízení věcného břemene mezi městem Desná, 

ŘSD a SVS a.s. na vedení vodovodu a kanalizace 

v rámci akce „Přeložka vodovodu a kanalizace“ a 

pověřuje starostu města Desná jejich podpisem. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

M. Nosková, DiS ihned 

3.9 Zastupitelstvo města Desná schvaluje koupi pozemků 

p.č. 58/2, p.č. 58/3 jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 

58/4, p.č. 58/5, p.č. 58/6. Součásti stavby je  

technologická část s příslušenstvím zapsaných na LV č. 

1170 v k.ú. Desná III od firmy Desko a.s., se sídlem 

Krkonošská 784, Desná III za částku 1.573.000,- Kč 

stanovenou znaleckým posudkem ZP 2631-044-2022. 

Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města, výnosech daní dle RUD a výnosu 

daně hazardních her k 31.8.2023. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního 

daru ve výši 39.000,-Kč MUDr. Julii Hollmannové, 

Resslova 390/3, Jablonec nad Nisou, IČO: 71240667. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.12/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 2.236.744,-Kč a ve výdajové části o 2.236.744,-

Kč. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 



3 
 

4.4 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.13/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

nedojde ke změně rozpočtových prostředků. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 
 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

I. Suchardová ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru.  
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

P. Chlum ihned 

5.2 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření 

provedená na úseku zvýšení bezpečnosti v Desné. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

5.3 Zastupitelstvo města, na základě přihlédnutí 

k rozhodnutí soudů, schvaluje vymezení plochy ppč. 

856 v k.ú. Desná III jako plochu SR (Smíšené obytné – 

rekreační). 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

 

A.Nigrin ihned 

5.4 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí nabídku na 

prodej nemovitosti čp. 433, Desná II od společnosti 

BYDLENÍ POD KOPCEM, s.r.o. a pověřuje 

pracovníky města dalším jednáním s majiteli. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

5.5 Zastupitelstvo města schvaluje Plán rozvoje a údržby 

bytů a nebytových prostor v majetku města Desná na 

roky 2024-2026. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

B. Mladonická ihned 

5.6 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí usnesení o 

využití zákona č.182/2023 Sb., o mimořádném 

odpuštění a zániku některých daňových dluhů na 

místních poplatcích tzv. daňové milostivé léto. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

H. Hrušková ihned 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o:  

- navýšení příspěvku na dopravní obslužnost  

- nabídce navýšení pojištění 

- nové pracovní pozici 

- nákupu energií 

- rekonstrukce střechy objektu č.p. 530 

- zahájení stavby „Rozšíření vodohospodářské  

  infrastruktury Desná“ 

- rekonstrukci v ZŠ 

- rekonstrukci střechy Riedlovy vily 

- nové provozovně „LAHŮDEK“ 

- dokončení vodorovného dopravního značení 

- celoplošné rekonstrukci částí komunikací 

- opravě chodníků u panelových domů 

- nástupu nových zaměstnanců 

- nabídkách na zateplení objektů 

- transformaci Územního plánu do jednotného  

   standardu 

- výpovědi Jaroslav Tomáš – řeznictví a uzenářství,  

   s.r.o. 

- kontejnerech na komunální odpad 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

,, 

 

 

Jaroslav Kořínek        Josef Želinský             

      starosta                                    radní  


